Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0613/2023
Em, 29 de agosto de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA PROVIDÊNCIAS
JUNTO AOS SETORES COMPETENTES NO SENTIDO
DE EFETUAR O REPARO DO PISO INTERTRAVADO
DE CONCRETO AO LONGO DA RUA ALICE TORRES
NO BAIRRO PORTINHO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando para que providencie, junto aos setores competentes, o
reparo do piso intertravado de concreto ao longo da Rua Alice Torres no Bairro
Portinho, neste Município.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista que a rua encontra-se com
problemas de conservação e com buracos. Com isso, é iminente o risco de acidentes no
local.

Desta forma, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema como forma
de minimizar os transtornos enfrentados pelos Munícipes.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da presente
proposta.